MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 25/2024

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 37.888.405/0001-18

Nome: J M SOUSA ENGENHARIA LTDA

Endereço: RUA PROJETADA, 09 - QUADRA35 - COHAB II - BACABAL/MA

Telefone: (99) 8252-9203

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Registro de preços para a contratação eventual e futura de em-presa especializada na área de Engenharia e Geotecnia

para a prestação de serviços técnicos de topografia e sondagem, em terrenos pertencentes à Procuradoria Geral de

Justiça, em diver-sos municípios do Estado, especificado(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº

90021/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados,

independentemente de transcrição.

DADOS DO CONTRATO

Serviço

Tipo ContratoCódigo de Identificação

15596/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário A PrazoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

19/04/2024 22/04/2024 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

23/04/2024 22/04/2026

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90021/2024

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE OBRAS, ENGENHARIA E

ARQUITETURA-COEA

Seção de Serviços - COEA

GILBERTO DUALIBE MOUCHREK

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 31/03/2025 às 11:21:00

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 251.014,12

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 251.014,12

 557.983,62 557.983,62

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal Técnico (98) 3219-1663FiscalALBERTO PIRES PINTO FILHO

Fiscal Técnico (98) 3219-1663FiscalITANER CESAR MACHADO VALE FILHO

(99) 98170-4001Sócio(a)DIANA ROSA SOBRAL LIMA

(98) 98583-2299Sócio(a)JOSE RUBEM SANTOS DE SOUSA JUNIOR

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 306.969,5022/04/202523/04/2024Inicio do Contrato

 251.014,1222/04/202623/04/2025Prorrogação do prazo de vigência

em razão da vantajosidade para a

Administração.

Prorrogação de

Vigência
 1

 557.983,62TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 251.014,12Serviço de Topografia e Sondagem127  0,00

 251.014,12  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

Serviço de Topografia e Sondagem  1  2,00  2,00Único  0,00

TOTAIS  2,00  2,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 31/03/2025 às 11:21:00

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 306.969,50 306.969,5023/04/2024 - 22/04/2025 1

 0,00 251.014,12 251.014,1223/04/2025 - 22/04/2026 2

TOTAIS  557.983,62  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00 2026

 0,00 0,00TOTAIS

   ASSINATURAS

Limite de Assinatura StatusDocumento Data de Inclusão

02/04/202528/03/2025Termo de aditivo Finalizado

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

22/04/2024Automático Inclusão contrato - JOSÉ

LINDSTRON PACHECO
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 31/03/2025 às 11:21:00